PARÁGRAFO PRIMEIRO - Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 22
de dezembro de 2020.

PARÁGRAFO  SEGUNDO  -  A  presente  prorrogação  dar-se-á  nas  mesmas  condições  e  preços
vigentes, ou seja, valor anual da ordem de R$ 9.502,84 (nove mil, quinhentos e dois reais e oitenta e
quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A  despesa  com  o  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho  nº
02.122.0570.2272.0022 – Julgamento de Causas e Gestão e Administração, 02.122.0570.4269.0001 –

[...]

União Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: OFFICE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. Objeto: a) Prorrogar a vigência do Contrato nº
1/2017 por 12 meses, até 11/01/2021; b) REPACTUAR o contrato nº 1/2017, passando o
valor mensal do contrato a ser de R$ 30.071,28 (trinta mil e setenta e um reais e vinte e
oito centavos), com efeitos financeiros retroativos a 01/05/2019. Fundamento legal: artigos
57, II, 40, XI, e 55, III, da Lei nº 8.666/93 e Seção XI, da Resolução TSE nº 23.234/2010 e
Cláusulas Oitava e Nona do Contrato nº 1/2017. Data da Assinatura:

[...]

Processo SEI nº 0007972-09.2019.6.18.8000. CONTRATADA: SUPER
ESTÁGIOS LTDA, sob o CNPJ nº 11.320.576/0001-52. OBJETO: Prestação de serviços de agente
de integração para operacionalização de programa de estágio de estudantes. VALOR ESTIMADO
DA CONTRATAÇÃO: R$ 553.461,12 (quinhentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta
e um reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT: 02.122.0570.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física e 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica.

[...]

79. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA do contrato em epígrafe, para
prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 22 de dezembro de 2020. A
prorrogação dar-se-á nas mesmas condições e preços vigentes, no valor anual de R$
9.502,84 (nove mil, quinhentos e dois reais e oitenta e quatro centavos). DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT: 02.122.0570.2272.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e 02.122.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o ED. nº 3.3.90.39 - Outros
serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

homologação publicado no DOU - Seção 3, Poder Judiciário, do dia 21/11/19, referente à
empresa OI MÓVEL S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, onde se Lê "destinado à aquisição
de aparelhos de condicionador de ar", leia-se: "para a prestação de serviços para
comunicação de dados entre a Sede do TRE-RJ e as 115 (cento e quinze) unidades remotas
da Justiça Eleitoral no Estado do Rio de Janeiro em uma rede de dados privativa. "

BRUNO CEZAR ANDRADE DE SOUZA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS